
 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Adeguamento pozzi in località Vigazzola per emergenza idrica PFAS in Comune di Val Liona (VI). 

Prog. n. 1142. 

CUP: I12E20000160005 

Avvio della procedura e approvazione documenti di gara. 

 

Determinazione n. 97/24 del 30.7.2024 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che: 
 
- con delibera del Consiglio di amministrazione n. 1/2e) in data 15.1.2024 è stato approvato il progetto 

definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto, redatto dall’ing. Lorenzo Gentilin, studio SAGEI di Arzignano (VI), 

progettista esterno di acquevenete SpA, dal quale risulta una spesa complessiva di euro 850.000,00, di cui 

euro 660.000,00 per lavori ed euro 190.000,00 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

- il Consiglio di Bacino Bacchiglione ha approvato il progetto in data 21.3.2024, autorizzandone la spesa; 

- il progetto è finanziato con risorse di cui al Decreto Direttoriale del MASE n. 428/2022, giusta decreto n. 318 

del 29.12.2023 della Regione del Veneto, per l’importo di euro 550.000,00 e con fondi di bilancio di 

acquevenete SpA per l’importo di euro 300.000,00; 

- è stato individuato quale Responsabile del Procedimento per la fase di progettazione ed esecuzione l’ing. 

Andrea Maestri; 

- il Responsabile del Procedimento propone di affidare i lavori mediante procedura negoziata da esperirsi ai 

sensi del vigente “Regolamento per l’affidamento dei contratti di appalto di importo inferiore alla soglia di 

rilevanza europea”, secondo il criterio del “minor prezzo”, indicando la somma di euro 660.000,00 quale 

importo da porre a base d’asta, comprensivo di costi della manodopera e oneri della sicurezza, oltre l'Iva; 

- si possono ritenere esperite tutte le procedure amministrative propedeutiche all’appalto dei lavori; 

 

ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di amministrazione con delibera 

n. 13/6b del 30.9.2019, 

DETERMINA 

 

1. di dare avvio alla gara per l’affidamento dei lavori denominati “Adeguamento pozzi in località Vigazzola per 

emergenza idrica PFAS in Comune di Val Liona (VI). Prog. n. 1142”, secondo la proposta di cui sopra, e di 

approvare lo schema degli atti di gara, il Capitolato Speciale d’Appalto e relativi allegati;  

2. di dare atto che per la selezione degli operatori economici da invitare, si utilizza il sistema di qualificazione 

Albo Fornitori Viveracqua, istituito ai sensi dell’art. 141, co. 4, lett. a), del d.lgs. n. 36/23; 

3. di nominare quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli, 

attribuendole i compiti di cui all’art. 7 dell’Allegato I.2 del d.lgs. n. 36/23, e di confermare quale Responsabile 

del Procedimento per la fase di esecuzione l’ing. Andrea Maestri; 

4. di riservarsi l’approvazione della proposta di aggiudicazione; 

5. di riservare all’Ente appaltante la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta 

valida e congrua; 

6. di trasmettere copia del provvedimento all’ufficio Gare e Appalti. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

Prot. n. 10626/24 

del 30.7.2024 

 


		2024-07-30T16:35:48+0200
	MONICA MANTO




